平成２７年度 第１３回国際資源学部執行部会議議事要旨

日 時：平成２７年１２月１８日（金）１３：４０～１４：２５

場 所：国際資源学部会議室

出席者：佐藤学部長（議長），宮本，安達，藤井各委員

欠席者：柴山，今井各委員

議 事

1. 平成 27年度第12回執行部会議議事要旨の確認

第 12回執行部会議の議事要旨が確認された。

2. 海外資源フィールドワーク委員会からの提案について

学部長から，資料２のとおり海外資源フィールドワーク委員会から提案があった旨説明

があり，審議の結果，了承された。

なお，委員会メンバーの追加については，協力員としてではなく，正式な委員として追

加することとなった。

3. 国際資源学部等施設展開に係る教員室等の移転について

藤嶋総括主査から資料３に基づき，教員室の移転等について報告と協力依頼があった。

4. ISO14001の更新審査の結果について

藤嶋総括主査から資料４に基づき，ISO14001の更新審査が無事に終了した旨報告があっ

た。

5. 平成 27年度鉱業博物館冬期事業について

中村主査（博物館担当）から資料５に基づき，鉱業博物館の冬期事業について報告があ

った。

6. 平成 27年度第 7回教育研究評議会報告

学部長から資料６に基づき，教育研究評議会の報告があった。

なお，科研費を申請していない教員についてはコース長から指導されたいこと及び競争

的資金へ応募する教員はコンプライアンス教育・研究倫理教育「CITI-JAPAN プログラム」

を必ず受講すること並びに秋田大学みらい創造基金へ協力されたい旨依頼があった。

7. その他

なし

次回開催を１月15日（金)13時 30分からとすることが確認された。

以 上